MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ,

CEP 28030130

Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

ORDEM DE SERVIÇO N.º 29, de 23 de julho de 2018

O Diretor Geral Substituto do Campus Campos Centro do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE, Jonivan Coutinho Lisbôa, nomeado pela

Portaria 862 de 11 de julho de 2018, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas;

CONSIDERSNDO:

- A necessidade da instituição de Núcleo Docente Estruturante (NDE) para o Curso Superior de Licenciatura em

Educação Física do campus Campos Centro;

- A necessidade de representatividade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores Institucionais e para a

proposição de ações que visem à melhoria dos Cursos;

- O Memorando N.º 64/2018, de 19 de julho de 2018 - DIRESLCC/DGCCENTRO, que  solicita a constituição

d o Núcleo Docente Estruturante (NDE) para o Curso Superior de Licenciatura em Educação Física do  campus

Campos Centro;

RESOLVE:

1.  CONSTITUIR o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Educação Física do  campus

Campos Centro;

2.  DESIGNSR os professores que comporão o Núcleo Docente Estruturante.

NOME MATRÍCULA SIAPE

Júlia de Fátima Ribeiro Gama 1000596

Emerson da Mota Saint'Clair 2257900

Erica Pereira Neto 2786978

Gislane Nunes Leitão 1786305

Carlos Augusto Sanguedo Boynard 269341

Wellington da Silva Venâncio 1000621

Victor Hugo Pereira Franco 1647511

Luiz Contarine Neto 269352

Ingrid Ribeiro da Gama Rangel 2720205

Tatiana de Oliveira Almeida 2239587

Luiz Alberto Paravidino Monteiro (1005286)

GABINETE

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joniv an Coutinho Lisboa, DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO - DGCCENTRO, em 23/07/2018 12:07:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/07/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22998

e702f1c77b

	Documento assinado eletronicamente por: